
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
LA REGION NAZAIRIENNE ET DE 

L'ESTUAIRE 
 
 

DIRECTION URBANISME & 
AMENAGEMENT DURABLE 

 
PÔLE PROJETS URBAINS 

 
 
 
 
 
 

Objet :  
ZAC de La Gagnerie du Boucha -  

Autorisation de dépôt du dossier unique 
d’enquête publique modifié  

 DECISION N°2020.00203 DU 15/06/2020 
 
 
Le Président de la Communauté d'Agglomération de la 
REgion Nazairienne et de l'Estuaire ; 
 
Vu le Code général des collectivités territoriales et 
notamment l’article L. 5211-10 ; 
 
Vu la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d'urgence pour faire face 
à l'épidémie de covid-19 ; 
 
Vu la loi n° 2020-546 du 11 mai 2020 prorogeant l’état d’urgence 
sanitaire et complétant ses dispositions ; 
 
Vu l'ordonnance n° 2020-330 du 25 mars 2020 relative aux 
mesures de continuité budgétaire, financière et fiscale des 
collectivités territoriales et des établissements publics locaux 
afin de faire face aux conséquences de l'épidémie de covid-19; 
 
Vu l’ordonnance n° 2020-319 du 25 mars 2020 portant diverses 
mesures d'adaptation des règles de passation, de procédure ou 
d'exécution des contrats soumis au code de la commande 
publique et des contrats publics qui n'en relèvent pas pendant la 
crise sanitaire née de l'épidémie de covid-19 ; 
 
Vu l’ordonnance n° 2020-391 du 1er avril 2020 visant à assurer 
la continuité du fonctionnement des institutions locales et de 
l’exercice des compétences des collectivités territoriales et des 
établissements publics locaux afin de faire face à l’épidémie du 
Covid 19 ; 
 
Considérant que le Président se voit attribuer de plein droit, par 
l’article 1 de l’ordonnance n°2020-391, l’ensemble des 
attributions de l’organe délibérant mentionné à l’article L.5211-
10 du Code général des collectivités territoriales, à l’exception 
des matières énumérées du 1° au 7° de ce même article, 
lesquelles sont expressément exclues de la délégation ; 
 
Considérant l’opération d’aménagement dite de la « ZAC de La 
Gagnerie du Boucha » sur la Commune de Saint-Malo-de-
Guersac programmant la construction d’environ 59 logements ; 
 
Considérant la concession d’aménagement attribuée depuis le 
19 octobre 2010 à la SPL SONADEV TERRITOIRES PUBLICS 
pour la réalisation et la commercialisation de l’opération 
d’aménagement ; 
 
Considérant la nécessité de compléter la maitrise foncière sur le 
périmètre de la ZAC afin d’assurer l’aboutissement du projet de 
La Gagnerie du Boucha ; 
 
Considérant la délibération du Bureau communautaire de la 
CARENE du 3 juillet 2018 autorisant la SPL SONADEV 
TERRITOIRES PUBLICS à diligenter une procédure de 
déclaration d’utilité publique du projet en question visant à 
obtenir le droit d’expropriation ; 
 

2020 /  



Considérant la demande de complétude du dossier unique 
d’enquête publique par les services de la Préfecture de Loire-
Atlantique. ; 
 
Considérant les modifications du dossier unique apportées par 
la SPL SONADEV TERRITOIRES PUBLICS, concernant 
notamment la suppression de la demande de Mise en 
Comptabilité du Document d’Urbanisme PLUi du fait du PLUi 
rendu exécutoire le 30 avril 2020 et concernant par ailleurs 
l’intégration de mesures compensatoires dans le cadre de la 
demande de dérogation espèces protégées. 

 
 
DECIDE : 
 
 
Article 1- D’autoriser la SPL SONADEV TERRITOIRES PUBLICS, en tant que concessionnaire de l’opération 
d’aménagement de la ZAC de La Gagnerie du Boucha, à procéder au dépôt du dossier unique d’enquête publique 
modifié auprès de la Préfecture de Loire-Atlantique pour instruction. 
 
Article 2 - La présente décision sera transmise à M. le Sous-préfet de l'arrondissement de Saint-Nazaire et portée 
à la connaissance de Mmes et MM. les Conseillers communautaires lors de la prochaine réunion du Conseil 
communautaire. 
 
Article 3- Le Président de la CARENE et le Receveur percepteur de la trésorerie municipale de Saint-Nazaire sont 
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution de la présente décision. 
 

 
 

Saint-Nazaire, le 15/06/2020 
 
Le Président, 
David SAMZUN 

  
 
 
 
 
Conformément à la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d'urgence pour faire face à l'épidémie de covid-19 ainsi qu’à l’ordonnance n° 2020-
391 du 1er avril 2020 visant à assurer la continuité du fonctionnement des institutions locales et de l’exercice des compétences des 
collectivités territoriales et des établissements publics locaux afin de faire face à l’épidémie du Covid 19, le Président de l’EPCI informera 
sans délai et par tout moyen l’ensemble des conseillers communautaires maintenus en fonction, ainsi que les conseillers municipaux et 
communautaires élus dès le premier tour non encore en fonction, des décisions prises dans le cadre de ses attributions 

















































































































































Juin 2020 CARENE - 4 avenue du Cdt L’Herminier - 44605 SAINT-NAZAIRE - BP 305 - Tél 02 51 16 48 48 
 
 

 
 

Zone d’Aménagement Concerté 

«La Gagnerie du Boucha»  
Territoire de la commune de Saint-Malo de Guersac 

 

 
 

Dossier Unique d’Enquête Publique : 
2 DOSSIER D’ENQUETE PARCELLAIRE 

 

 
 
 

2.2. Etat parcellaire 



GEOFIT EXPERT POUR SONADEV ETAT PARCELLAIRE Page - 1 

ASSISTANCE FONCIERE  JUIN 2020 

 Liste des propriétaires  

   

   

SAINT-MALO-DE-GUERSAC - GAGNERIE DU BOUCHA 

 

SAINT-MALO-DE-GUERSAC 

PROPRIETE 001                         PROPRIETAIRE REEL (Personne physique) ou SON REPRESENTANT (Personne morale) 
PROPRIETAIRE 
- Monsieur BERNARD Jean André Ephrem 
né le 28/07/1932 à 044 SAINT-NAZAIRE    
veuf de Madame BOLUDA Emilienne 
demeurant 100 Rue De La Paquelais  - SAINT-MALO-DE-GUERSAC (44550) 
 
 

 

Mode 
Référence cadastrale Num. 

du 
plan 

Emprise Reste Observations 
(Surfaces en m² ou ca) 

Sect. N° Nature Lieu-Dit Surface N° Surface N° Surface 

 AE        3 J/Sol 100 Rue De La Paquelais             2290      1 a   1170 b 1120  

       Total 1170    

 

Origine de propriété 
La parcelle AE 3 appartient à Monsieur BERNARD Jean André né le 28/07/1932 aux termes de l’acte suivant : 

 

- Acquisition de la parcelle B n°1483 en date du 28/04/1967 par Monsieur BERNARD Jean André né le 28/07/1932 de JULIOT né le 13/06/1897 et autres, suivant un 

acte reçu par Maître BAUDRY, notaire, et publié au Service de la Publicité Foncière de SAINT-NAZAIRE 1, le 27/06/1967, volume 4640 n°12. 

 

- Acquisition de la parcelle B n°523 en date du 08/09/1967 par Monsieur BERNARD Jean André né le 28/07/1932 de AOUSTIN né le 23/08/1906, suivant un acte reçu 

par Maître BAUDRY, notaire et publié au Service de la Publicité Foncière de SAINT-NAZAIRE 1, le 27/10/1967, volume 4725 n°9. 

 

- Procès-verbal de remaniement en date du 30/01/1992 aux termes duquel les parcelles B n°1483 et B n°523 sont devenues la parcelle AE n°3, publié au Service de la 

Publicité foncière de SAINT-NAZAIRE 1 le 30/01/1992, volume 92 P n°741. 

 

 



GEOFIT EXPERT POUR SONADEV ETAT PARCELLAIRE Page - 2 

ASSISTANCE FONCIERE  JUIN 2020 

 Liste des propriétaires  

   

   

SAINT-MALO-DE-GUERSAC - GAGNERIE DU BOUCHA 

 

SAINT-MALO-DE-GUERSAC 

 

PROPRIETE 002                         PROPRIETAIRE REEL (Personne physique) ou SON REPRESENTANT (Personne morale) 
PROPRIETAIRE (1/2) et USUFRUITIERE (1/2) 
- Madame LE THIEC Madeleine Marie Paule 
née le 05/12/1932 à 056 NIVILLAC    
veuve de Monsieur TALLIO Henri 
demeurant 102 Rue De La Paquelais  - SAINT-MALO-DE-GUERSAC (44550) 
 
NU-PROPRIETAIRE INDIVIS (1/4) 
- Madame AOUSTIN Fanny  
née le 11/09/1985 à 044 SAINT-NAZAIRE    
demeurant 48 La Guillaudais  - LA GRIGONNAIS (44170) 
 
NU-PROPRIETAIRE INDIVIS (1/4) 
- Madame TALLIO Béatrice Monique Marie Antoinette 
née le 26/10/1960 à 044 SAINT-NAZAIRE    
épouse de Monsieur JOLIVET Joel  
demeurant 26 Che De La Bridelais  - SAINT BREVIN LES PINS (44250) 
 

 

Mode 
Référence cadastrale Num. 

du 
plan 

Emprise Reste Observations 
(Surfaces en m² ou ca) 

Sect. N° Nature Lieu-Dit Surface N° Surface N° Surface 

 AE        6 Jardi Le Boucha                           1117      2 a   825 b 292  

       Total 825    

 

Origine de propriété 
La parcelle AE 6 appartient pour ½ de la pleine propriété et ½ de l’usufruit à LE THIEC née le 05/12/1932 et pour 1/4 chacun de la nue-propriété, à AOUSTIN né(e) le 

11/09/1985 et TALLIO né(e) le 26/10/1960, aux termes des actes et faits suivants : 

- Acte portant attribution définitive en date du 20/12/1994 de TALLIO né le 04/06/1932 et LE THIEC née le 05/12/1932 par « l’Abri Familial », reçu par Maître JANNIN, 

notaire à SAINT-NAZAIRE, et publié au Service de la Publicité Foncière de SAINT-NAZAIRE 1 le 08/02/1995, volume 95P n°1003. 



GEOFIT EXPERT POUR SONADEV ETAT PARCELLAIRE Page - 3 

ASSISTANCE FONCIERE  JUIN 2020 

 Liste des propriétaires  

   

   

SAINT-MALO-DE-GUERSAC - GAGNERIE DU BOUCHA 

 

SAINT-MALO-DE-GUERSAC 

- Attestation en date du 31/10/2008 après décès survenu le 01/07/2008 de TALLIO né le 04/06/1932, laissant son conjoint survivant, LE THIEC pour bénéficiaire de la 
totalité en usufruit et pour héritiers, chacun pour ½ de la nue-propriété, AOUSTIN né(e) le 11/09/1985 et TALLIO né(e) le 26/10/1960, reçue par Maître TESSON, 
notaire à SAINT-NAZAIRE, et publié au Service de la Publicité Foncière de SAINT-NAZAIRE 1le 19/12/2008, volume 2008P n°10938. Droit transmis : ½ de la pleine 
propriété. 

 

 



GEOFIT EXPERT POUR SONADEV ETAT PARCELLAIRE Page - 4 

ASSISTANCE FONCIERE  JUIN 2020 

 Liste des propriétaires  

   

   

SAINT-MALO-DE-GUERSAC - GAGNERIE DU BOUCHA 

 

SAINT-MALO-DE-GUERSAC 

 

PROPRIETE 003                         PROPRIETAIRE REEL (Personne physique) ou SON REPRESENTANT (Personne morale) 
PROPRIETAIRE INDIVIS (4/8ème) 
- Madame TROFFIGUER Josseline Valentine Marie 
née le 14/06/1937 à SAINT-MALO-DE-GUERSAC (44) 
épouse de Monsieur LELIEVRE Paul Joseph Emile Gérard  
mariée le 12/09/1959 à SAINT-MALO-DE-GUERSAC (44) 
demeurant 29 Rue De L'Isle  - SAINT-MALO-DE-GUERSAC (44550) 
 
PROPRIETAIRE/INDIVIS (1/8ème) et USUFRUITIERE (3/8ème) 
- Madame TEFFAUT Anne Marie Jeanne Bernadette Henriette 
née le 24/05/1940 à LA CHAPELLE DES MARAIS (44) 
épouse de Monsieur TROFFIGUER Jean Pascal  
mariée le 09/09/1961 à LA CHAPELLE DES MARAIS (44) 
Sans contrat préalable 
demeurant 48 Rue Du Nizan  - SAINT-MALO-DE-GUERSAC (44550) 
 
NU-PROPRIETAIRE INDIVIS (3/24ème) 
- Madame TROFFIGUER Sylvie Jocelyne Mauricette Marie 
née le 11/08/1962 à 044 SAINT-NAZAIRE    
demeurant 26a Rue Louise Michel  - SAINT-MALO-DE-GUERSAC (44550) 
 
NU-PROPRIETAIRE INDIVIS (3/24ème) 
- Monsieur TROFFIGUER Fabien Frédéric Sylvain 
né le 27/02/1975 à 044 SAINT-NAZAIRE    
époux de Madame DANIEL Sophie  
demeurant 12 Rue De La Jametrie  - PRINQUIAU (44260) 
 
NU-PROPRIETAIRE INDIVIS (3/24ème) 
- Madame TROFFIGUER Guenola Rosanne Marie 
née le 28/07/1991 à 044 SAINT-NAZAIRE    
demeurant 60 Burin  - SAINT-DOLAY (56130) 
 



GEOFIT EXPERT POUR SONADEV ETAT PARCELLAIRE Page - 5 

ASSISTANCE FONCIERE  JUIN 2020 

 Liste des propriétaires  

   

   

SAINT-MALO-DE-GUERSAC - GAGNERIE DU BOUCHA 

 

SAINT-MALO-DE-GUERSAC 

 

Mode 
Référence cadastrale Num. 

du 
plan 

Emprise Reste Observations 
(Surfaces en m² ou ca) 

Sect. N° Nature Lieu-Dit Surface N° Surface N° Surface 

 AE       11 Terre Gagnerie Du Boucha                  810      3 a   810    

       Total 810    

 

Origine de propriété 
La parcelle AE n°11 appartient pour 4/8ème en pleine propriété à TROFFIGUER née le 14/06/1937, pour 1/8ème en pleine propriété et 3/8ème en usufruit à TEFFAUT née le 

24/05/1940 et pour 3/24ème chacun à TROFFIGUER né(e)s les 11/08/1962, 27/02/1975 et 28/07/1991 aux termes des actes et faits suivants : 

 

- Acte de Donation entre vif en date du 09/12/1966 au profit de GUIHARD née le 23/01/1914, donataire, par GEORGES née le 23/04/1890, reçu par Maître BAUDRY, 

notaire et publié au Service de la Publicité foncière de SAINT-NAZAIRE 1, en 1967, volume 4585 n°15. 

 

- Attestation en date du 31/05/2001 après le décès survenu le 23/12/2000 de GUIHARD née le 23/01/1914, laissant pour héritiers chacun pour moitié, TROFFIGUER 

née le 14/06/1937 et TROFFIGUER né le 09/06/1938, reçue par Maître JANNIN, notaire à SAINT-NAZAIRE et publiée au Service de la Publicité Foncière de SAINT-

NAZAIRE 1 le 02/07/2001, volume 2001P n°5257. 

 

- Attestation en date du 23/04/2002 après le décès survenu le 04/01/2002 de TROFFIGUER né le 09/06/1938 laissant TEFFAUT née le 24/05/1940 donataire d’1/4 de 

la pleine propriété et ¾ en usufruit, et pour héritiers chacun pour 1/3 de la nue-propriété restante, les consorts TROFFIGUER nés les 11/08/1962, 19/08/1968 et 

27/02/1975, reçue par Maître MERY, notaire à PONT CHATEAU, et publiée au Service de la Publicité Foncière de SAINT-NAZAIRE 1 le 07/06/2002, volume 2002P 

n°4305. Droit transmis : bien propre pour ½ indivise. 

 

- Attestation en date du 23/12/2008 après le décès survenu le 29/04/2007 de TROFFIGUER né(e) le 19/08/1968 laissant pour héritier TROFFIGUER né(e) le 

28/07/1991, reçue par Maître MERY, notaire à PONT CHATEAU, et publiée au Service de la Publicité Foncière de SAINT-NAZAIRE 1, le 23/01/2009, volume 2009P 

n°738. Droit transmis : 3/24e de la nue-propriété. 

 

- Procès-verbal de remaniement en date du 30/01/1992 aux termes duquel la parcelle B n°517 est devenue la parcelle AE n°11, publié au Service de la Publicité 
foncière de SAINT-NAZAIRE 1 le 30/01/1992, volume 92 P n°741. 

 



GEOFIT EXPERT POUR SONADEV ETAT PARCELLAIRE Page - 6 

ASSISTANCE FONCIERE  JUIN 2020 

 Liste des propriétaires  

   

   

SAINT-MALO-DE-GUERSAC - GAGNERIE DU BOUCHA 

 

SAINT-MALO-DE-GUERSAC 

 

PROPRIETE 004                         PROPRIETAIRE REEL (Personne physique) ou SON REPRESENTANT (Personne morale) 
PROPRIETAIRE 
- Monsieur VINCE Claude  
né le 07/07/1951 à SAINT-MALO-DE-GUERSAC (44) 
époux de Madame PANHELLEUX Claudine Marie Léonie  
marié le 25/05/1977 à NIVILLAC (56) 
demeurant 88 Rue Emile Zola  - SAINT-MALO-DE-GUERSAC (44550) 
 
 

 

Mode 
Référence cadastrale Num. 

du 
plan 

Emprise Reste Observations 
(Surfaces en m² ou ca) 

Sect. N° Nature Lieu-Dit Surface N° Surface N° Surface 

 AE       12 Terre Gagnerie Du Boucha                  870      4 a   870    

 AE       13 Terre Gagnerie Du Boucha                  840      5 a   840    

       Total 1710    

 

Origine de propriété 
Les parcelles AE n°12 et 13 appartiennent à  VINCE né le 07/07/1951 aux termes des actes suivants : 

- Donation-partage avec réserve d’usufruit du 19/02/1990 entre VINCE née le 24/02/1948, VINCE né le  ? (non attributaires)  et VINCE né le 07/07/1951 (attributaire), 

donataires, et VINCE né le 08/01/1915 et CHARON née le 28/12/1920, donateurs, suivant un acte reçu par Maître PASTOL, notaire à PONT CHATEAU, et publié au 

Service de la Publicité Foncière de SAINT NAZAIRE 1, le 12/03/1990, volume 90P n°1240. Complément : la réserve d’usufruit s’est éteinte au décès des donateurs. 

 

- Procès-verbal de remaniement en date du 30/01/1992 aux termes duquel la parcelle B n°492 est devenue la parcelle AE n°12, et la parcelle B n° 491 est devenue la 

parcelle AE n°13, publié au Service de la Publicité foncière de SAINT-NAZAIRE 1 le 30/01/1992, volume 92 P n°741. 

 

 



GEOFIT EXPERT POUR SONADEV ETAT PARCELLAIRE Page - 7 

ASSISTANCE FONCIERE  JUIN 2020 

 Liste des propriétaires  

   

   

SAINT-MALO-DE-GUERSAC - GAGNERIE DU BOUCHA 

 

SAINT-MALO-DE-GUERSAC 

 

PROPRIETE 005                         PROPRIETAIRE REEL (Personne physique) ou SON REPRESENTANT (Personne morale) 
PROPRIETAIRE INDIVIS /SUCCESSION DE  
- Madame AOUSTIN Maria Modeste 
née le 23/04/1918 à SAINT-JOACHIM (44), Décédée le 21/11/1993 à SAINT-NAZAIRE 
épouse de Monsieur MARZELIERE Joseph Pierre Marie  
mariée le 16/04/1941 à SAINT-JOACHIM (44) 
Sans contrat préalable 
demeurant Le Pintre  - SAINT-JOACHIM (44720) 
 
PROPRIETAIRE INDIVIS / SUCCESSION DE  
- Monsieur MARZELIERE Joseph Pierre Marie Henri 
né le 24/10/1917 à PENESTIN (56), Décédé le 07/01/1999 à SAINT-JOACHIM (44) 
époux de Madame AOUSTIN Maria Modeste  
marié le 16/04/1941 à SAINT-JOACHIM (44) 
Sans contrat préalable 
demeurant 43 Le Pintre  - SAINT-JOACHIM (44720) 
 
            Héritiers présumés de Monsieur MARZELIERE Joseph et Madame AOUSTIN Maria : 

                     - M. MARZELIERE Maurice demeurant 21 route de Besne - La Maison Neuve 44160 CROSSAC 

                     - M. MARZELIERE Roger demeurant La Sciantise 50240 VILLIERS-LE-PRE 

                     - Mme MARZELIERE Monique Veuve et divorcée de  M. PAILLARD demeurant Rue Léon Bourgeois 44600 SAINT-NAZAIRE 

                     - Mme MARZELIERE Denise Epouse de M. MEIGNEN Alain demeurant 525 chemin Landais 44480 DONGES 

                     - Mme MARZELIERE Solange Epouse de M. LAUNAY  demeurant 10 rue de la Bourdinière 44260 MALVILLE 

 

 



GEOFIT EXPERT POUR SONADEV ETAT PARCELLAIRE Page - 8 

ASSISTANCE FONCIERE  JUIN 2020 

 Liste des propriétaires  

   

   

SAINT-MALO-DE-GUERSAC - GAGNERIE DU BOUCHA 

 

SAINT-MALO-DE-GUERSAC 

 

Mode 
Référence cadastrale Num. 

du 
plan 

Emprise Reste Observations 
(Surfaces en m² ou ca) 

Sect. N° Nature Lieu-Dit Surface N° Surface N° Surface 

 AE       17 Terre Gagnerie Du Boucha                  825      6 a   825    

       Total 825    

 



GEOFIT EXPERT POUR SONADEV ETAT PARCELLAIRE Page - 9 

ASSISTANCE FONCIERE  JUIN 2020 

 Liste des propriétaires  

   

   

SAINT-MALO-DE-GUERSAC - GAGNERIE DU BOUCHA 

 

SAINT-MALO-DE-GUERSAC 

 

PROPRIETE 006                         PROPRIETAIRE REEL (Personne physique) ou SON REPRESENTANT (Personne morale) 
PROPRIETAIRE INDIVIS 
- Madame AOUSTIN Jacqueline Marie Josèphe 
née le 16/03/1947 à SAINT-JOACHIM (44) 
épouse de Monsieur BERTRAIS André  
mariée le 01/07/1967 à SAINT-JOACHIM (44) 
Changement de régime matrimonial par jugement rendu le 02/021990 par le TGI de SAINT-NAZAIRE (44) (Répertoire civil : demande en cours) 
demeurant 3 Av Auguste Renoir  - TRIGNAC (44570) 
 
PROPRIETAIRE INDIVIS 
- Monsieur AOUSTIN Alain Marcel Joël 
né le 19/01/1957 à 044 SAINT-NAZAIRE    
époux de Madame MOINARD Gislaine  
demeurant 8 Rue Du Chene  - SAINT-JOACHIM (44720) 
 
PROPRIETAIRE INDIVIS 
- Madame AOUSTIN Annie Micheline Emilienne 
née le 12/01/1961 à 044 SAINT-NAZAIRE    
épouse de Monsieur GUILHORRE Dominique  
demeurant Lotissement La Machottais 7 Rue Louise Michel - DONGES (44480) 
 
PROPRIETAIRE INDIVIS 
- Madame BERTRAIS Charline  
née le 30/01/1968 à 044 SAINT-NAZAIRE    
épouse de Monsieur DANIEL Patrick  
demeurant 3 All Maurice De Vlaminck  - TRIGNAC (44570) 
 
PROPRIETAIRE INDIVIS 
- Monsieur BERTRAIS Aldo  
né le 23/08/1976 à GUERANDE (44) 
Célibataire 
demeurant 13 Rte De Trembly  - TRIGNAC (44570) 



GEOFIT EXPERT POUR SONADEV ETAT PARCELLAIRE Page - 10 

ASSISTANCE FONCIERE  JUIN 2020 

 Liste des propriétaires  

   

   

SAINT-MALO-DE-GUERSAC - GAGNERIE DU BOUCHA 

 

SAINT-MALO-DE-GUERSAC 

 
PROPRIETAIRE INDIVIS 
- Monsieur BERTRAIS Dimitri  
né le 15/04/1981 à 044 SAINT-NAZAIRE    
demeurant 19 Av Du Colonel Boucher  - DONGES (44480) 
 

 

Mode 
Référence cadastrale Num. 

du 
plan 

Emprise Reste Observations 
(Surfaces en m² ou ca) 

Sect. N° Nature Lieu-Dit Surface N° Surface N° Surface 

 AE       23 Terre Gagnerie Du Boucha                  786      7 a   786    

       Total 786    

 



GEOFIT EXPERT POUR SONADEV ETAT PARCELLAIRE Page - 11 

ASSISTANCE FONCIERE  JUIN 2020 

 Liste des propriétaires  

   

   

SAINT-MALO-DE-GUERSAC - GAGNERIE DU BOUCHA 

 

SAINT-MALO-DE-GUERSAC 

 

PROPRIETE 007                         PROPRIETAIRE REEL (Personne physique) ou SON REPRESENTANT (Personne morale) 
PROPRIETAIRE INDIVIS 
- Madame RENNETEAU Muriel Louise Ginette 
née le 30/03/1956 à PAIMBOEUF (44) 
épouse de Monsieur SORIN Serge Joseph Georges Yvon  
mariée le 11/03/1978 à SAINT-MALO-DE-GUERSAC (44) 
demeurant 54 Errand  - SAINT-MALO-DE-GUERSAC (44550) 
 
PROPRIETAIRE INDIVIS 
- Monsieur SORIN Serge Joseph Georges Yvon 
né le 06/11/1955 à SAINT-MALO-DE-GUERSAC (44) 
époux de Madame RENNETEAU Muriel Louise Ginette  
marié le 11/03/1978 à SAINT-MALO-DE-GUERSAC (44) 
demeurant 54 Errand  - SAINT-MALO-DE-GUERSAC (44550) 
 

 

Mode 
Référence cadastrale Num. 

du 
plan 

Emprise Reste Observations 
(Surfaces en m² ou ca) 

Sect. N° Nature Lieu-Dit Surface N° Surface N° Surface 

 AE       24 Terre Gagnerie Du Boucha                  706      8 a   706    

       Total 706    

 

Origine de propriété 
La parcelle AE n°24 appartient en indivision à Monsieur SORIN Serge né le 08/11/1955 et à Madame RENNETEAU Muriel née le 30/03/1956 aux termes de l’acte suivant : 

- Acquisition en date du 17/04/1996 par SORIN né le 08/11/1955 et RENNETEAU née le 30/03/1956, de SORIN né le 17/04/1927 et MAHE née le 30/01/1929, suivant 
un acte reçu par Maître PENY, notaire à PONT CHATEAU, et publié au Service de la Publicité Foncière de SAINT NAZAIRE 1, le 11/06/1996, volume 96P n°4008. 

 

 



GEOFIT EXPERT POUR SONADEV ETAT PARCELLAIRE Page - 12 

ASSISTANCE FONCIERE  JUIN 2020 

 Liste des propriétaires  

   

   

SAINT-MALO-DE-GUERSAC - GAGNERIE DU BOUCHA 

 

SAINT-MALO-DE-GUERSAC 

 

PROPRIETE 008                         PROPRIETAIRE REEL (Personne physique) ou SON REPRESENTANT (Personne morale) 
PROPRIETAIRE INDIVIS 
- Madame QUINQUENEAU Brigitte Alice 
née le 22/02/1953 à SAINT-MALO-DE-GUERSAC (44) 
Célibataire 
demeurant 105 Rue Laennec  - SAINT-MALO-DE-GUERSAC (44550) 
 
PROPRIETAIRE INDIVIS 
- Monsieur QUINQUENEAU Philippe Arthur 
né le 11/02/1957 à 044 SAINT-NAZAIRE    
demeurant Les Grees 12 Rue De Guemene - Guenouvry - GUEMENE PENFAO (44290) 
 
PROPRIETAIRE INDIVIS 
- Madame THOMAS Fabienne  
née le 06/06/1970 à 044 SAINT-NAZAIRE    
épouse de Monsieur THIBAULT Guillaume  
demeurant La Jacollerie  - BOUIN (85230) 
 
PROPRIETAIRE INDIVIS 
- Monsieur QUINQUENEAU reconnu THOMAS Gilles  
né le 16/01/1968 à SAINT-MALO-DE-GUERSAC (44) 
époux de Madame AOUSTIN Florence  
marié le 12/07/1991 à SAINT-JOACHIM (44) 
Sans contrat préalable 
demeurant 87 Rue Du Chene  - SAINT-JOACHIM (44720) 
 
PROPRIETAIRE INDIVIS 
- Madame THOMAS Laetitia  
née le 24/09/1977 à 044 SAINT-NAZAIRE    
demeurant 2 Imp Des Photinias  - NANTES (44300) 
 
 



GEOFIT EXPERT POUR SONADEV ETAT PARCELLAIRE Page - 13 

ASSISTANCE FONCIERE  JUIN 2020 

 Liste des propriétaires  

   

   

SAINT-MALO-DE-GUERSAC - GAGNERIE DU BOUCHA 

 

SAINT-MALO-DE-GUERSAC 

 
PROPRIETAIRE INDIVIS 
- Monsieur THOMAS Stéphane  
né le 17/12/1972 à 044 SAINT-NAZAIRE    
demeurant 20 Rue Du Pont Du Gue  - SAINT-JOACHIM (44720) 
 
 

 

Mode 
Référence cadastrale Num. 

du 
plan 

Emprise Reste Observations 
(Surfaces en m² ou ca) 

Sect. N° Nature Lieu-Dit Surface N° Surface N° Surface 

 AE       25 Terre Gagnerie Du Boucha                  1135      9 a   1135    

       Total 1135    

 



GEOFIT EXPERT POUR SONADEV ETAT PARCELLAIRE Page - 14 

ASSISTANCE FONCIERE  JUIN 2020 

 Liste des propriétaires  

   

   

SAINT-MALO-DE-GUERSAC - GAGNERIE DU BOUCHA 

 

SAINT-MALO-DE-GUERSAC 

 

PROPRIETE 009                         PROPRIETAIRE REEL (Personne physique) ou SON REPRESENTANT (Personne morale) 
PROPRIETAIRE 
- Madame RASSAM Geneviève Marguerite 
née le 14/07/1941 à LIVRY-GARGAN (93) 
épouse de Monsieur MOYON Yves Joseph Marie  
mariée le 25/10/1969 à SAINT-MALO-DE-GUERSAC (44) 
demeurant 44 Rue Aristide Briand  - SAINT-MALO-DE-GUERSAC (44550) 
 
 

 

Mode 
Référence cadastrale Num. 

du 
plan 

Emprise Reste Observations 
(Surfaces en m² ou ca) 

Sect. N° Nature Lieu-Dit Surface N° Surface N° Surface 

 AE      389 Terre Gagnerie Du Boucha                  608     10 a   608    

       Total 608    

 



GEOFIT EXPERT POUR SONADEV ETAT PARCELLAIRE Page - 15 

ASSISTANCE FONCIERE  JUIN 2020 

 Liste des propriétaires  

   

   

SAINT-MALO-DE-GUERSAC - GAGNERIE DU BOUCHA 

 

SAINT-MALO-DE-GUERSAC 

 

PROPRIETE 010                         PROPRIETAIRE REEL (Personne physique) ou SON REPRESENTANT (Personne morale) 
PROPRIETAIRE 
- Madame RENNETEAU Maryse Jeanne Nicole 
née le 19/07/1958 à PAIMBOEUF (44) 
épouse de Monsieur LOMBARD Régis Jean  
mariée le 27/06/1981 à SAINT-MALO-DE-GUERSAC (44) 
demeurant 17 Rue Pronzat  - PAIMBOEUF (44560) 
 
 

 

Mode 
Référence cadastrale Num. 

du 
plan 

Emprise Reste Observations 
(Surfaces en m² ou ca) 

Sect. N° Nature Lieu-Dit Surface N° Surface N° Surface 

 AE       27 Terre Gagnerie Du Boucha                  447     11 a   447    

       Total 447    

 



GEOFIT EXPERT POUR SONADEV ETAT PARCELLAIRE Page - 16 

ASSISTANCE FONCIERE  JUIN 2020 

 Liste des propriétaires  

   

   

SAINT-MALO-DE-GUERSAC - GAGNERIE DU BOUCHA 

 

SAINT-MALO-DE-GUERSAC 

 

PROPRIETE 011                         PROPRIETAIRE REEL (Personne physique) ou SON REPRESENTANT (Personne morale) 
USUFRUITIER INDIVIS (DECEDE) 
- Monsieur DEUX Henri Pierre  
né le 02/04/1928 à SAINT-JOACHIM (44) 
époux de Madame LOREAU Germaine  
marié le 12/08/1950 à SAINT-MALO-DE-GUERSAC (44) 
Décédé le 28/04/2020 à SAINT-JOACHIM (44) 
demeurant Par Mme Deux Jacqueline 26 Av Eugene Delacroix - TRIGNAC (44570) 
 
USUFRUITIER INDIVIS (DECEDEE) 
- Madame LOREAU Germaine Marguerite 
née le 22/09/1931 à SAINT-MALO-DE-GUERSAC (44) 
épouse de Monsieur DEUX Henri  
mariée le 12/08/1950 à SAINT-MALO-DE-GUERSAC (44) 
Décédée le 22/05/2018 à PONTCHATEAU (44) 
 
NU-PROPRIETAIRE INDIVIS 
- Monsieur DEUX Henri Paul  
né le 12/01/1953 à ST MALO DE GUERSAC (44) 
Répertoire civil (demande en cours) 
demeurant 71 Rue Aristide Briand  - SAINT-MALO-DE-GUERSAC (44550) 
 
NU-PROPRIETAIRE INDIVIS 
- Madame DEUX Jacqueline  
née le 25/08/1967 à 044 SAINT-NAZAIRE    
demeurant 26 Av Eugene Delacroix  - TRIGNAC (44570) 
 
NU-PROPRIETAIRE INDIVIS 
- Monsieur DEUX Philippe  
né le 10/05/1958 à ST MALO DE GUERSAC (44) 
Célibataire 
demeurant 71 Rue Aristide Briand  - SAINT-MALO-DE-GUERSAC (44550) 



GEOFIT EXPERT POUR SONADEV ETAT PARCELLAIRE Page - 17 

ASSISTANCE FONCIERE  JUIN 2020 

 Liste des propriétaires  

   

   

SAINT-MALO-DE-GUERSAC - GAGNERIE DU BOUCHA 

 

SAINT-MALO-DE-GUERSAC 

 

Mode 
Référence cadastrale Num. 

du 
plan 

Emprise Reste Observations 
(Surfaces en m² ou ca) 

Sect. N° Nature Lieu-Dit Surface N° Surface N° Surface 

 AE      382 Terre Gagnerie Du Boucha                  580     12 a   580    

       Total 580    

 



GEOFIT EXPERT POUR SONADEV ETAT PARCELLAIRE Page - 18 

ASSISTANCE FONCIERE  JUIN 2020 

 Liste des propriétaires  

   

   

SAINT-MALO-DE-GUERSAC - GAGNERIE DU BOUCHA 

 

SAINT-MALO-DE-GUERSAC 

 

PROPRIETE 012                         PROPRIETAIRE REEL (Personne physique) ou SON REPRESENTANT (Personne morale) 
PROPRIETAIRE INDIVIS 
- Madame HEMERY Denise Lucienne Marie 
née le 04/12/1938 à SAINT-NAZAIRE (44) 
Veuve de Monsieur MOYON Valentin Ephrem 
demeurant 22 Rue De L'Isle  - SAINT-MALO-DE-GUERSAC (44550) 
 
PROPRIETAIRE INDIVIS/ SUCCESSION DE  
- Monsieur MOYON Valentin Ephrem 
né le 21/10/1929 à SAINT-MALO-DE-GUERSAC (44), Décédé le 23/09/2012 à SAINT-NAZAIRE (44) 
époux de Madame HEMERY Denise Lucienne Marie  
marié le 24/09/1958 à SAINT-MALO-DE-GUERSAC (44) 
demeurant 22 Rue De L'Isle  - SAINT-MALO-DE-GUERSAC (44550) 
 
 

 

Mode 
Référence cadastrale Num. 

du 
plan 

Emprise Reste Observations 
(Surfaces en m² ou ca) 

Sect. N° Nature Lieu-Dit Surface N° Surface N° Surface 

 AE      383 Terre Gagnerie Du Boucha                  478     13 a   478    

       Total 478    

 



GEOFIT EXPERT POUR SONADEV ETAT PARCELLAIRE Page - 19 

ASSISTANCE FONCIERE  JUIN 2020 

 Liste des propriétaires  

   

   

SAINT-MALO-DE-GUERSAC - GAGNERIE DU BOUCHA 

 

SAINT-MALO-DE-GUERSAC 

 

PROPRIETE 013                         PROPRIETAIRE REEL (Personne physique) ou SON REPRESENTANT (Personne morale) 
PROPRIETAIRE INDIVIS (SUCCESSION) 
- Madame EFLOT Suzanne  
née le 29/11/1908 à MONTOIR DE BRETAGNE (44) , décédée le 26/01/1983 à SAINT-NAZAIRE (44) 
Veuve de Monsieur VINCE Roger  
demeurant Chez Mme Bani Azario 9 Rue Des Troenes - SAINT-NAZAIRE (44600) 
 
PROPRIETAIRE/INDVIS (SUCCESSION) 
- Monsieur VINCE Roger  
Né le 19/05/1906 à SAINT-NAZAIRE (44), décédé le 27/06/1965 à SAINT-MALO-DE-GUERSAC (44) 
demeurant La Gree  - SAINT-MALO-DE-GUERSAC (44550) 

 Les héritiers présumés de Monsieur VINCE Roger et son épouse Madame EFLOT Suzanne : 

• M. VINCE Georges Frédéric époux de Mme LE BIHAN Micheline Marthe Françoise né le 07/05/1929 à SAINT JOACHIM (44) demeurant 1 boulevard de la Libération 
44600 SAINT- NAZAIRE 

• Mme VINCE Jeanne Marie Thérèse épouse de M. BANI Arzélio née le 14/03/1932 à SAINT-JOACHIM (44) demeurant 1 rue Saint Exupéry 44600 SAINT-NAZAIRE 

• Succession de Mme VINCE Suzanne Marie veuve de M. MOYON Joseph Maurice née le 15/10/1925 à SAINT MALO DE GUERSAC (44) décédée le 23/04/2006 à 
SAINT-NAZAIRE (44) : 

 Mme MOYON Suzanne épouse de M. PROVOST Claude née le 24/06/1951 à SAINT MALO DE GUERSAC (44) demeurant 1 rue de la Griette 44410 LA 
CHAPPELLE DES MARAIS 

 Succession de Mme MOYON Viviane Marie-Thérèse divorcée de M. COCHELIN Daniel née le 22/10/1949 à SAINT MALO DE GUERSAC (44) décédée le 
02/10/2013 à GUERANDE (44) dernière adresse connue Résidence de l'Etoile du Matin – 4 allée des sports 44420 LA TURBALLE 

 Succession de M. MOYON Serge Joseph Ignace divorcé de Mme DAVID Nicole né le 13/08/1946 à MONTOIR DE BRETAGNE (44) décédé le 12/09/1998 à 
NANTES (44) 

                                 Les héritiers de M. MOYON Serge : 

 M. MOYON Mickaël Roger Frédéric né le 21/08/1971 à SAINT-NAZAIRE (44) divorcé de Mme COUSAERT Carine demeurant 
Route de Kerjubault 56130 FERREL 

 Mme MOYON Christine Suzanne Danielle épouse de M. FAUGARET Franki Michel Sylvain née le 26/12/1969 à SAINT-NAZAIRE 
(44) demeurant 21 boulevard de  Sunderland 44600 SAINT-NAZAIRE 

 Mme MOYON Karine Danielle née le 19/05/1974 à SAINT-NAZAIRE (44) divorcée de M CHALON Cyrille demeurant 12 rue de la 
Petite Boucherie – Appartement 6 - 54200 TOUL  



GEOFIT EXPERT POUR SONADEV ETAT PARCELLAIRE Page - 20 

ASSISTANCE FONCIERE  JUIN 2020 

 Liste des propriétaires  

   

   

SAINT-MALO-DE-GUERSAC - GAGNERIE DU BOUCHA 

 

SAINT-MALO-DE-GUERSAC 

 

Mode 
Référence cadastrale Num. 

du 
plan 

Emprise Reste Observations 
(Surfaces en m² ou ca) 

Sect. N° Nature Lieu-Dit Surface N° Surface N° Surface 

 AE      386 Terre Gagnerie Du Boucha                  454     14 a   454    

       Total 454    

 

 




